REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KUKES

VENDIM
Nr. 65 Data 22.[2.2023

PER

MIRATIMIN E BRUXHFETIT TF, VITIT 2024

Késhilli Bashkiak Kukés, né mbledhjen e tij t& datés s& mésipérme, pasi shqyrtoi
projektvendimin dhe relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, si dhe bazuar
né ligjin Nr.139/2015, t€ miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenet 8/2,
9/1/1.3/c, 54/dh, 55/3, ligjin Nr.44/2015, t& miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i Progedurave
Administrative né Republikén e Shqipéris€”, ligjin Nr.68/2017, te miratuar me date 27.04.2017
“Per financat e veteqeverisjes vendore”, nenet 7 dhe 48, ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, (i ndryshuar), ligjin Nr.10 296,
date 08.07.2010 “Per menaxhimin financiar dhe kontrollin”, (i ndryshuar), Ligjin “Pér buxhetin
e vitit 20237, pika 82 e udhézimit te Ministrise se Financave Nr.23, daté 22.11.2016 “Pér
progedurat standarde t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém”, Udhézimin nr. 6, date
28.02.2023 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2024-2026”, Udhé&zimin
plotésues Nr.21 date 07.07.2023 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2024-
20267, Vendimin e Késhillit Bashkiak Kukés Nr.82 daté 23.12.2022 “Pér miratimin e Kalendarit
t& aktiviteteve t&€ Programit Buxhetor Afatmesém 2024 - 2026 dhe t& buxhetit vjetor 2024”,
Shkresén Nr.20079 daté 03.11.2023 t& Ministrisé Financave dhe Ekonomisé “Dérgohet pér

njoftim transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale, pér vitin 2024”,
VENDOSI

1. T& miratojé Buxhetin e Bashkis& Kukés pér vitin 2024, si mé poshté:
a) Parashikimin e t& ardhurave pér vitin 2024, né& vlerén totale 1,612,454 (njé miljon e
giashtéqind e dymbédhjetémijé e katérqind e pesédhjeté e katér) né mijé leké, sipas
tabelés Nr.1, bashkéngjitur kétij vendimi.
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b) Shpérndarjen e burimeve financiare pér vitin 2024, né vlerén totale 1,612,454 (njé miljon
e gjashtéqind e dymbédhjetémijé e katérqind e pesédhjeté e katér) né mijé leké, sipas
tabelés Nr.2, bashkéngjitur kétij vendimi.

¢) Tavanet e shpenzimeve sipas programeve pér vitin 2024, sé bashku me fondin rezervé
dhe kontigjencén né vlerén totale 1,612,454 (njé miljon e gjashtéqind e dymbédhjetémijé
e katérqind e pesédhjeté e katér) né mijé leké, sipas tabelés Nr.3, bashkéngjitur kétij
vendimi.

d) Planin e investimeve kapitale pér vitin 2024, né vlerén (otale 157,631 (njégind e
pesédhjeté e shtatémijé e gjashtétégind e tridhjeté e njé) né mijé leké, sipas tabelés Nr.4,
bashkéngjitur kétij vendimi.

€) Numri i punonjésve, struktura dhe niveli i pagave pér vitin 2024, sipas tabelés Nr.5,
bashkéngjitur kétij vendimi.

2. T€ miratojé shtesat né vazhdimin e prioriteteve tek projektet e investimeve (tabelén Nr. 8),
paraqitur né fagen 67-69 t& relacionit, sipas raportit t&¢ Komisionit t& Ekonomisé dhe Financés

bashkéngjitur kétij vendimi.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 té ligjit nr. 139/2015 “Pér

vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar.

KRYETARI I KESHILLIT

Albert MUJA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTIIQARKUTKUKES

Nr. /2D prot. Kukés mé, (25.0/ 2024

LENDA: Verifikimi i Ligjshmérisé sé Aktit,

KRYETARIT TE BASHKISE
KESHILLIT BASHKIAK
KUKES

NE& protokollin e Prefektit t& Qarkut Kukés éshté regjistruar vendimi i késhillit bashkiak Kuké&s me
shkresén nr.1115 prot daté 26.12.2023, protokolluar me tonén me nr.1/28 prot. daté 27.12.2023.
Bazuar né ligjin “Pér Prefektin e Qarkut” neni 16, shqyrtuam vendimin e késhillit bashkiak Kukés
t€ miratuar né mbledhjen e datés 22.12.2023 si dhe dokumentacionin plotésues pér vendimin si mé
poshté:

Vendim nr.65 daté 22.12.2023 i késhillit bashkiak Kukés “Pér miratimin e buxhetit t& vitit
20247, éshté né pérputhje me ligjin nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar) nenet
8/2, 9/1,/1.3/c, 54 gérma dh, 55/3, ligjin nr.44/2015 “Kodi i Progedurave Administrative né
Republikén e Shqipéris¢”, ligjin nr 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore” nenet 7 dhe
48, ligjin nr.9936 daté 20.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€” (i ndryshuar), ligjin nr 10 296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” (i ndryshuar), ligjin “Pér buxhetin e vitit 2023”, Udhézimin nr.23 daté 22.11.2016
Ministrisé¢ Financave “Pér progedurat standarte t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém
vendor 2024-2026” pika 82, Udhézimin nr.6 daté 28.02.2023 programit buxhetor afatmesém
vendor 2024-2026“ Udhézimin plotésues nr.21 daté 07.07.2023 “Pér pérgatitjen e programit
buxhetor afatmesém vendor 2024-2026".

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

PREFEKTI

Adresa: Sheshi “Skénderbej” ; Nr. CEL+355683363010; Email: prefekti.kukes@mb.gov.al; http://prefekturakukes.gov.al/
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Bashkia Kukés

Tabela Nr.3

Ndryshimi i Tavaneve Perfundimtare

Dhjetor 2023

| Ndryshimi i Tavaneve té Programeve Buxhetore Dhjetor 2023

| 2024 | 2025 2026
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Pagat dhe sigurimet shoqérore 178,632 182,205 185,849
Té tjera shpenzime korrente 66,936 68,275 69,640
Shpenzimet kapitale 15,400 15,707 16,022
Tavanet e pérgjithshme 260,968 266,187 271,511
03140 Shérbimet e Policisé Vendore
Pagat dhe sigurimet shoqérore 26,040 26,561 27,092
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 26,040 26,561 27,092
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
Pagat dhe sigurimet shogérore 40,953 41,772 42,608
Té tjera shpenzime korrente 21,746 22,181 22,625
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 62,699 63,953 65,233
04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
04220 Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
Pagat dhe sigurimet shoqérore 11,770 12,005 12,246
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 11,770 12,005 12,246
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit
Pagat dhe sigurimet shoqérore 2,059 2,100 2,142
Té tjera shpenzime korrente 4,966 5,065 5,167
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 7,025 7,165 7,309
04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
Pagat dhe sigurimet shogérore 12,450 12,699 12,953
Té tjera shpenzime korrente 1,085 1,107 1,129
Shpenzimet kapitale 0 0 0]
Tavanet e pérgjithshme 13,535 13,806 14,082
04520 Rrjeti Rrugor Rural

Drejtoria e Financés dhe Buxhetit d_l/\
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Bashkia Kukés

Ndryshimi i Tavaneve Perfundimtare

Dhjetor 2023

Pagat dhe sigurimet shogérore 6,993 7,133 7,276
Té tjera shpenzime korrente 16,771 17,106 17,449
Shpenzimet kapitale 10,752 10,967 11,185
Tavanet e pérgjithshme 34,516 35,206 35,910
04570 Transporti Publik
Pagat dhe sigurimet shoqérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
05100 Menaxhimi i Mbetjeve
Pagat dhe sigurimet shogérore 15,241 15,546 15,857
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 15,241 15,546 15,857
06140 Planifikimi Urban Vendor
Pagat dhe sigurimet shoqérore 12,427 12,676 12,929
Té tjera shpenzime korrente 0 0] 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 12,427 12,676 12,929
06260 Shérbimet Publike Vendore
Pagat dhe sigurimet shogérore 49,912 50,910 51,928
Té tjera shpenzime korrente 106,475 108,605 110,777
Shpenzimet kapitale 125,036 127,537 130,087
Tavanet e pérgjithshme 281,423 287,051 292,792
06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
Pagat dhe sigurimet shoqérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor
Pagat dhe sigurimet shoqérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0] 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
08130 Sport dhe Argétim
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 5,603 5,715 5,830
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 5,603 5,715 5,830
08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
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Bashkia Kukés Ndryshimi i Tavaneve Perfundimtare Dhjetor 2023
Pagat dhe sigurimet shogérore 14,720 15,014 15,315
Té tjera shpenzime korrente 3,500 3,570 3,641
Shpenzimet kapitale 0 0] 0
Tavanet e pérgjithshme 18,220 18,584 18,956
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
Pagat dhe sigurimet shogérore 141,000 143,820 146,696
Té tjera shpenzime korrente 1,667 1,700 1,734
Shpenzimet kapitale 6,443 6,572 6,704
Tavanet e pérgjithshme 149,110 152,092 155,134
09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
Pagat dhe sigurimet shoqérore 22,505 22,955 23,414
Té tjera shpenzime korrente 4,357 4,444 4,533
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 26,862 27,399 27,947
10430 Pérkujdesi Social
Pagat dhe sigurimet shogérore 2,678 2,732 2,786
Té tjera shpenzime korrente 333,034 339,695 346,489
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 335,712 342,427 349,275
10661 Strehimi Social
Pagat dhe sigurimet shogérore 14,284 14,570 14,861
Té tjera shpenzime korrente 333,034 339,695 346,489
Shpenzimet kapitale 0 0 0]
Tavanet e pérgjithshme 347,318 354,265 361,350
TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 518,336 562,698 573,952
TOTALI | SHPENZIMEVE TE TJERA KORRENTE 898,313 917,157 935,503
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 129,731 160,783 163,998
TOTALI | TAVANEVE TE PERGJITHSHME 1,608,469 1,640,638 1,673,453
MAKSIMUMI | TAVANIT 1,608,469 1,640,639 1,673,452
FONDI REZERVE NE PERQINDIE (%) 0 0 0
FONDI REZERVE: 04910 3,985 4,301 4,630
FONDI KONTINGJENCES NE PERQINDIE (%) 0 0 0
FONDI KONTINGJENCES: 04940 0 0 0
TOTALI FONDEVE NE PERQINDIE (%) 0.4% 0.4% 0.5%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 3,985 4,301 4,630
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PBA 2024-2026, BUXHETI 2024 DHJETOR 2023 (C6) Lista emérore e projekteve té investimeve

Tabela Nr.4 (".‘:.::,je
PLANI | INVESTIMEVE KAPITALE 2024 - 2026
Vlera kontates Vitet
Kontrata te lidhura qé& ju vazhdon financimi edhe per 2024 2024 2025 2026
Bashkefinancime 5,000 5,000 5,000 5,000
Hartim Projektesh 20,000 5,000 5,000 5,000
Blerje mjetesh per mirembajtjen e Rrugeve 33,816 10,752
Sistemim, asfaltim, rrugét e brendéshme té fshatit Nangé (me gjatési 667 ml) 21,643 7,214
Asfaltim i rrugés Kolsh ( me gjatési 1543 ml ) 35,853 11,951
Ndértim rruge gendér Shtigén - Aeroport {me gjatési 1423 ml) 56,988 18,996
Asfaltim i rrugés sé fshatit Kalimash, Njésia Malzi 13,067 7,689 7,689
-f:f:taul;i::'ir;rie(jltzrrli(ir:spl;e:igcjiesii):;ijlélcgllt(i'P)rojekti : Permiresim i Infrastruktures me 24,876 9,000 9,876
Rehabilitim i shkoll&s s& mesme "Bajram Avdiu" - Canaj, Njésia Bicaj 70,693 5,302
Total kontrata te lidhura 80,904 27,565 10,000
Plani i investimeve pér financim per 2024
Asfaltim i rrugéve té brendéshme Lagje e Re Kukés 90,000 28,000 31,000 31,000
Rikonstruksion i rrugés Topojan 22,500 10,000 6,250 6,250
Rikonstruksion i rrugés Myc/Maméz - Surroj 210,000 17,461 95,969 96,570]
Blerje automjeti per nevojat e Bashkise Kukes 4,200| 4,200
Blerje pajisjesh kompjuterike 1,200' 1,200
Studim - Kerkim Uji i Pijshem 2,500 2,500”
Total plani i investimeve pér financim per 2024 63,361 133,219 133,820
Plant i investimeve pér shérbim - projektim per 2024
Rikonstruksion i rrugés hyrése "Ura e Drinit Zi - Radio Kukési" 8,400 8,400
Asfaltim i rrugéve té brendéshme Lagje e Re Kukés 2,700 2,700
Rikonstruksion i rrugés Topojan 675 675
Rikonstruksion i ploté i Cerdhes Nr.1, Lagje Nr.1 1,141 1,141
Projekt i rrjetit té kanalizimeve (K.U.Z) te fshatit Breg - Lumé 450 450
Total plani i investimeve pér shérbim - projektim per 2024 13,366 - -
TOTAL INVESTIME 231 PER VITIN 2024 157,631 160,784 143,820
VAZHDIMI | PRIORITETEVE
Rikonstruksion i rrugés hyrése "Ura e Drinit Zi - Radio Kukési" 280,000.00 18,684
Rehabilitim i gendrés sé fshatit Bicaj, sheshi dhe lapidari 25,000.00
Rikonstruksion i rrugés Myc/Maméz - Surroj 6,300.00
Rikonstruksion i shkollés "Avni Rustemi" 4,963.00
Rikonstruksion i shkollés "Lidhja e Prizrenit" 2,669.00
Sistemim, asfaltim i rrugés Mustafaj, Njésia Bicaj 1,495.00 1,495
Rikonstruksion i ploté i Kopshtit Nr.1,Lagjia Nr.1 Ne proges hartimi
Rikonstruksion i ploté i Kopshtit Nr.3 dhe Cerdhes Nr.3 Lagjes Nr.5 2,642.00
Rikonstruksion i shkollés s& mesme "Elmaz Ademi" Bardhoc 1,245.00
Sistemim-asfaltim rruge né fshatin Novosej 30,000.00
Rikonstruksion i Godines Njesia vendore Shishtavec Ne proges hartimi
Rkonstruksion i Godines Njesia vendore Bushtrice Ne proges hartimi
Njesia turistike Shishtavec Ne proges hartimi
Rikonstruksion i rruges hyrese "Ura 6-metroreshe-Parku i Ri" Ne proges hartimi
Rehabilitim i lagjeve 1, 2, 7 te Bashkise Kukes Ne proges hartimi
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DHIJETOR 2023

Rikualifikim pjesor i sheshit per vendosjen e monumentit te heroit kombetar Gjerg;j
Kastrioti Skenderbeu

(C6) Lista emérore e projekteve té investimeve

Ne proges hartimi

Rijetézimi i njé pjese té qytetit néntokésor té Kukésit

Ne proges hartimi

Rikonstruksion i ujesjellesit te qytetit

299,648.62

Rikonstruksion i zyrave te Bashkise Kukes

Ne proges hartimi

Ndertim i shkolles 9-vjegare lagje e Re

137,000.00

Perfundim i rehabilitimit te terreneve sportive te shkollave "Avni Rustemi" dhe "Riza
Spahiu"

Ne proges hartimi

Rikonstruksion i plote i Kopshtit te lagjes nr.3 11,281.67
Rehabilitimi i rruges Bushtrice-Voren-Vile, Lotil-re 377,777.09
Rehabilitimi i rruges Voren-Kalis, Loti ll-te 128,378.05
Rehabilitim dhe ndertim palestre shkolla e mesme Bushtrice 45,640.00
Rehabilitim i rruges Kolesjan-Laku i Tejes 267,000.00
Uji industrial Uzina e Bakrit Kukes 44,497.40
Ndértimi banesave nga shogata "Jetimét e Ballkanit" - (bashkefinancimi i Bashkise me

5000 Euro/banese) 21,000.00
Rikonstruksion i vepres se marrjes-Ujesjellesi Bardhoc 42,488.25
Rehabilitimi i Ujembledhesit Kolsh 9,492.40
Rehabilitimi i ujembledhesit dhe kanalit ushqyes te fshatit Myg-Mamez 5,535.16
Rehabilitimi i kanalit vadites fshati My¢-Mamez 5,167.28
Punime sistemimi dhe rrethimi shkolla 9-vjegare Nange 7,087.18

Ndertimi i terreneve sportive te shkolles se fshatit Fshat

Ne proges hartimi

Rehabilitim i rruges Shikaj

235,021.43

Rehabilitim i gendres se fshatit Novosej

Ne proges hartimi

Rikonstruksion i godines se Njesise Vendore Shishtavec

Ne proges hartimi

Rikonstruksion i rruges Muholaj

Ne proges hartimi

Rikonstruksion i rruges "Xhamia Shtigen-Kryge Meteor"

Ne proges hartimi

Rehabilitim i rruges se Kenetes (Qender Shtigen-Meteor)

Ne proges hartimi

Rehabilitim i gqendres se fshatit Shtiqen dhe ndertim i trotuarit Qender-Shkolla "Qazim

Ne proges hartimi

Shehu"

Ndertim i KUZ Gostil-Gjallice 23,600.00
Sistemimi dhe rrethimi i shkolles 9-vjegare Lusen 3,723.50
Sistemimi dhe rrethimi i shkolles 9-vjegare Malgene 6,922.21
Regjistrimi i tokave bujgesore (zonat pa sistem) 30,000.00
Rruge te brendshme fshati Topojan 36,294.95

Rikonstruksion i shkolles se Mesme te Bashkuar, fshati Topojan

Ne proges hartimi

Rikonstruksion i rruges se fshatit Bele

Ne proges hartimi

Rikonstruksion i shkolles Shishtavec

Ne proges hartimi

Rikonstruksion i rruges Borje-Rruga Nacionale

Ne proges hartimi

Ndertim KUZ-Novose;j

Ne proges hartimi

Rrethim, sistemim i oborrit te shkolles 9-vjecare Qinamak

Ne proges hartimi

Ndertimi i rruges Bardhoc-Bjeshke

Ne proges hartimi

SHUMA TOTALE (né mijé leké)

157,631 160,784 163,999'
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